
 

 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s. r. o.  

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno – Černá Pole    I    Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 - Nusle 

+420 541 211 528    I    recepce@akfiala.cz    I    www.akfiala.cz  

IČO: 28360125    I    DIČ: CZ28360125   1 I 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

14.12.2018    I    Brno 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 4

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje 

Spisová značka zadavatele: KHKAD1018 

Evid. číslo veřejné zakázky: Z2018-037822 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL: 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 

IČO: 70889546 

(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Helfertova 2040/13, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 28360125 

(dále jen „zástupce“) 

Zástupce je v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pověřen prováděním úkonů podle zákona v tomto 

zadávacím řízení. 



 

  2 I 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1) 

Dotaz: 

„Dotaz č. 1: 

Požadavek zadavatele: 

V části 6 zádávací dokumentace Veřejné zakázky zadavatel stanovil požadavky na poskytnutí 

jistoty ve výši specifikované pro příslušnou část Veřejné zakázky. Zadavatel v čl. 6 Veřejné zakázky 

dále stanovil následující: 

„Pokud dodavatel podává Nabídku pro více Částí Veřejné zakázky, je povinen poskytnout 

Zadavateli jistotu ve výši součtu všech výše uvedených částek jistoty stanovených pro jednotlivé 

Části Veřejné zakázky, na které dodavatel podává Nabídku.“. 

Dotaz dodavatele: 

Dle našeho názoru ze znění příslušného článku zadávací dokumentace vyplývá, že zadavatel 

požaduje v případě podání nabídky do více částí předložení jedné záruční listiny (shodné do všech 

částí veřejné zakázky, do kterých podává svou nabídku), která bude obsahovat výši jistoty 

rovnající se součtu jistot požadovaných pro jednotlivé části Veřejné zakázky. Nicméně vzhledem 

k tomu, že k uvolnění bankovní záruky nebo k uspokojení zadavatele nemusí dojít ve všech 

částech veřejné zakázky ve shodném termínu, dovolujeme si formulovat dále uvedený dotaz. 

Rádi bychom se zadavatele dotázali, zda je možné předložit záruční listinu (shodnou do všech 

částí, do kterých je podávána nabídka, s kumulovanou výší jistoty za všechny tyto části), která 

bude zároveň obsahovat sublimity pro jednotlivé části Veřejné zakázky, které budou moci být 

uvolněny, resp. poskytnuty zadavateli samostatně (a návazně by o příslušnou částku byla 

ponížena výše bankovní záruky) v závislosti na tom, jakým způsobem a v jakých termínech budou 

ukončovány jednotlivé části Veřejné zakázky.“ 

Odpověď: 

Zadavatel v prvé řadě uvádí, že ze zadávací dokumentace veřejné zakázky nevyplývá a zadavatel 

nepožaduje předložení výlučně jedné záruční listiny shodné pro všechny části veřejné zakázky, 

na které účastník zadávacího řízení podává nabídku, která bude vystavena na částku jistoty 

rovnající se součtu všech částek jistot požadovaných pro jednotlivé části veřejné zakázky, na 

které účastník zadávacího řízení podává nabídku. 

Zadavatel uvádí, že v každé části veřejné zakázky se při výběru dodavatele postupuje odděleně, 

není-li výslovně stanoveno jinak. Účastník zadávacího řízení je oprávněn předložit pro každou 



 

  3 I 3 

část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku, také samostatnou záruční listinu vystavenou 

pouze pro danou část veřejné zakázky a na částku jistoty stanovenou pro takovou část veřejné 

zakázky, tj. účastník zadávacího řízení je oprávněn předložit v nabídce více samostatných 

záručních listin dle počtu částí veřejné zakázky, na které účastník zadávacího řízení podává 

nabídku. V takovém případě se však součet částek jistot uvedených ve všech takových 

samostatných záručních listinách musí rovnat součtu částek jistot stanovených pro jednotlivé 

části veřejné zakázky, na které účastník zadávacího řízení podává nabídku. 

K dotazu žadatele pak zadavatel uvádí, že pokud takový produkt bankovní či pojišťovací instituce 

skutečně nabízí, je možné předložit také jednu záruční listinu shodnou pro všechny části veřejné 

zakázky, na které účastník zadávacího řízení podává nabídku, s kumulovanou výší jistoty za 

všechny takové části veřejné zakázky, která bude zároveň obsahovat sublimity pro jednotlivé 

takové části veřejné zakázky. Zadavatel v této souvislosti nicméně upozorňuje na to, aby 

v takovém případě byla záruční listina zpracována tak, aby jistota byla pro každou část veřejné 

zakázky, na kterou účastník zadávacího řízení podává nabídku, poskytnuta v souladu se 

zákonem, zejm. § 41 zákona, a se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, tj. zejména tak, aby 

byla v každé části veřejné zakázky, na kterou účastník zadávacího řízení podává nabídku, 

poskytnuta po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

PODPIS 

 

 

Královéhradecký kraj 

v. z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal, advokát 


		2018-12-14T14:40:48+0100
	Mgr. Jan Tejkal




